

Energistyrelsen  
Carsten Niebuhrs Gade 43  
1577 København V  
Att.: David Sørensen (Energistyrelsen) og Nanna Bondesen Bechsgaard (Klima-, Energi og Forsyningsministeriet)

Den 2. juni 2022

**Dansk Erhvervs høringssvar vedrørende forslag til Kommissionens forslag til ændringer i direktivet for vedvarende energi (VE-direktivet), direktivet for bygningers energimæssige ydeevne (Bygningsdirektivet) og direktivet for energieffektivitet (EE-direktivet) i forbindelse med REPowerEU.**

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende specifikke ændringer af VE-direktivet, EE-direktivet og Bygningsdirektivet ifm. EU-kommissionens meddelelse om REPowerEU.

Dansk Erhverv anser REPowerEU for at være en god start på den nødvendige udfasning af russisk gas fra det europæiske energisystem. Udbygningen af vedvarende energi i EU, herunder i Danmark, går i dag alt for langsomt og møder alt for mange juridiske, regulatoriske og bureaukratiske barrierer. Det undergraver klimaomstillingen, forsinker uafhængigheden af russisk energi og bidrager til stigende energipriser, som udfordrer konkurrenceevnen hos europæiske virksomheder og koster borgerne dyrt.

Derfor bakker Dansk Erhverv helhjertet op om EU-kommissionens forslag til ændringer af VE-direktivet, herunder at hæve VE-målet fra 40 til 45 pct. i 2030, indføre hurtigere og mere smidige godkendelsesprocesser, udpege fast track-områder til udbygning af VE og kategorisere vedvarende energi som en tungtvejende offentlig interesse. Kommissionens forslag vil gøre det langt lettere at opsætte vindmøller og solceller og dermed bidrage til både klimamålene, styrket sikkerhed og erhvervsmæssige potentialer i EU.

Derudover bakker Dansk Erhverv op om EU-kommissionens forslag til at hæve energieffektivitetsmålet. Energieffektivitet og energibesparelser er helt afgørende, hvis vi skal nå både klimamålene, styrke energiafhængigheden og reducere energiudgifterne.

Med venlig hilsen,

**Kristian Lund Kofoed**  
Chefkonsulent, Klima, Energi og Miljø